ANl EINIE JIEE, ; '2', | ; : : : ; TU .'uuNT1
“‘\- rg SALZBURG
E@

-! N UNIVERSITAT

- = INNSBRUCK

MEDIZINISCHE
UNIVERSITAT
INNSBERUCK

52. Jahrestagung der Arbeitsgemeinschaft technischer Abteilungen
an wissenschaftlichen Hochschulen (ATA), 03.-06. Juni 2020 in Innsbruck

Vorldufiges Tagungsprogramm Mittwoch, 03. Juni 2020
15:00 Uhr Einschreibung
16:00 Uhr Arbeitskreis Betriebsfiihrung

17:00 Uhr Mitgliederversammlung des ATA-Forderkreises

18:00 Uhr Empfang

Vorlaufiges Tagungsprogramm Donnerstag, 04. Juni 2020
08:00 Uhr Einschreibung

09:00 Uhr BegrifRung
1. Sprecher der ATA

09:05 Uhr GruBworte der Universitatsleitung
Wolfgang Fleischhacker (Rektor Medizinische Universitat Innsbruck)
Wolfgang Streicher (Vizerektor fir Infrastruktur, Universitat Innsbruck)

09:15 Uhr Festvortrag
10:00 Uhr Kaffeepause und Fototermin

10:45 Uhr Bauen

Ill

,»BNB Zertifizierung — Erfahrungen an der UNI Kie
Uwe Pfrinder, Universitat Kiel

“"

11:15 Uhr ,Flachenkennzahlen/Flacheneffizienz — Der Prozess bis zum fertigen Gebaude
Ralf Tegtmeyer, HIS — Institut fir Hochschulentwicklung

12:00 Uhr ,Nutzerkommunikation im Hochschulbauprozess”
Anja Franke-Schwenk, Ministerium Kiel

12:30 Uhr Mittagspause

13:30 Uhr Infrastruktur der Universitaten in Zeiten des Klimawandels”
Wolfgang Streicher, Universitat Innsbruck



14:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

15:45 Uhr

19:00 Uhr

Energie

»Solartechnik — Eigenstromversorgung”
Alexander Thiur/Wolfgang Streicher, Universitédt Innsbruck

,Kundenanlage oder Netz“ — Folgen der Leitentscheidung des BGH
Jens Panknin, Kanzlei Becker Biuttner Held

Kaffeepause
Berichte/Info

Tatigkeitsbericht HIS
Ralf Tegtmeyer, HIS — Institut fir Hochschulentwicklung

Berichte aus den Arbeitskreisen
Sprecher der Arbeitskreise

Vorstellung neue Mitglieder
Vorstellung nachste ATA 2021
Forderkreisvorstellung

Gemeinsames Abendessen

Vorlaufiges Tagungsprogramm Freitag, 05. Juni 2020

09:00 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:45 Uhr

11:30 Uhr

12:15 Uhr

12:45 Uhr

Inbetriebnahme

“"

»Wirkprinzipprifung/Erfahrungsbericht
Roland Zickler, Ingenieurbiro Zickler

,Rechtssichere Gebaudelibernahme QM — IBM*
Ingenieurbiiro Thiirmer

Brandschutz

,Brandschutz im Bestand”
Christoph Genser, Universitat Innsbruck

Kaffepause
Lern- und Lebensraum Campus

,Von der Bildungsfabrik zum Wissensquartier: der Campus der Zukunft ist
urban”
Franz Pesch, Pesch-Partner Stuttgart

,Multimediaausstattung Standards, Crestron Erfahrungsbericht der UNI
Magdeburg”
Jochen Kluge, Universitat Magdeburg

Mittagspause



13:45 Uhr

14:45 Uhr

15:30 Uhr

15:35 Uhr
16:05 Uhr

19:00 Uhr

Sicherheit auf dem Campus

»Veranstaltungen/Versammlungen/Regelungen und Krisenmanagement*”
Peter Wickboldt, Universitdt Rostock

COBRA

Josef Scheibenpflug, Universitat Wien (,,Bedrohungsmanagement an UNI Wien“)

Datenschutz

,DSGVO — Erfahrungen”
Nikolaus Forgo, Universitat Wien

Dank an den Veranstalter
1. und 2. Sprecher

Kaffeepause
Besichtigung

Gemeinsames Abendessen

vorlaufiges Tagungsprogramm Samstag, 06. Juni 2020

09:00 Uhr —

13:00 Uhr

Mittelgebirgs - Rundfahrt

Stadtrundfahrt Gber Martha Dorfer zur Basilika Absam — Spaziergang —

Uber Salz- und Minzstadt Hall nach Tulfes. Am FulRe des Patscherkofel zur
Olympia Bob-Rodel-Skeleton-Bahn. AnschlieRend Einkehrmoglichkeit im
Grinwalderhof. Riickfahrt nach Innsbruck mit Blick auf die Stubaier Bergwelt
und die Europabriicke.



